
 1

 

UCHWAŁA NR  LX/382/22 

Rady Miasta i Gminy Łosice 

z dnia 22 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek w podatku od środków 

transportowych na rok 2023 oraz zwolnień w tym podatku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 8 i art. 10 ust.1 i art. 12 

ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2022 r. 

poz. 1452 z późn. zm.) oraz obwieszczenia Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju z dnia 

12 października 2022 r. w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych 

obowiązujących w 2023 r. (M.P. poz. 1001) i obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 28 lipca 

2022 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2023 

r. (M.P. poz. 731) - Rada Miasta i Gminy Łosice uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Określa się wysokość stawek rocznych podatku od środków transportowych: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 

12 ton:,  a) powyżej 3,5 tony  do 5,5 tony włącznie – 420,00 zł, 

 b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 840,00 zł, 

 c) powyżej 9 ton – 945,00 zł, 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż  

12 ton - stawki podatku określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały, 

3) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 

12 ton – 1155,00 zł, 

4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 

ton -stawki podatku określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały, 

5) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego – 945,00 zł, 



 2

 

6) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - stawki podatku określa załącznik 

Nr 3 do niniejszej uchwały, 

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

  a) mniejszej niż 22 miejsca – 630,00 zł, 

 b) równej lub większej niż 22 miejsca – 735,00 zł. 

§ 2.  

Zwalnia się od podatku od środków transportowych pojazdy określone w §1 pkt 1, 3, 5 

związane z ochroną przeciwpożarową, z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności 

gospodarczej. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Łosice. 

§ 4.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i 

wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

Przewodnicząca  Rady Miasta i Gminy 

Ewa Hornowska 



 3

 

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr  LX/382/22 

Rady Miasta i Gminy Łosice 

z dnia 22 listopada 2022 r. 

LICZBA OSI I DOPUSZCZALNA MASA 

CAŁKOWITA (W TONACH) 
STAWKA PODATKU (W ZŁOTYCH) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym  

za równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych 

Dwie osie 

12 13      10,00    147,00 

13 14    147,00    405,00 

14 15     405,00    571,00 

15      571,00 1 291,00 

Trzy osie 

12 17     147,00    255,00 

17 19      255,00    523,00 

19 21      523,00    679,00 

21 23      679,00    1 046,00 

23 25      1 046,00 1 626,00 

25       1 046,00 1 626,00 

Cztery osie i więcej 

12 25    679,00    689,00 

25 27    689,00 1 075,00 

27 29 1 075,00 1 706,00 



 4

 

29 31 1 706,00 2 530,00 

31  1 706,00 2 530,00 

 



 5

 

Załącznik NR 2 

do Uchwały Nr  LX/382/22 

Rady Miasta i Gminy Łosice 

z dnia 22 listopada 2022 r. 

LICZBA OSI I DOPUSZCZALNA MASA 

CAŁKOWITA ZESPOŁU POJAZDÓW: 

CIĄGNIK SIODŁOWY + NACZEPA, 

CIĄGNIK BALASTOWY + PRZYCZEPA 

(W TONACH) 

STAWKA PODATKU (W ZŁOTYCH) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym  

za równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych 

Dwie osie 

12 18        10,00       40,00 

18 25       274,00      496,00 

25 31       578,00     948,00 

31     1 457,00   1 999,00 

Trzy osie i więcej 

12 40    1 285,00   1 777,00 

40     1 777,00   2 628,00 

 

 

 

 

 



 6

 

Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr   LX/382/22 

Rady Miasta i Gminy Łosice 

z dnia 22 listopada 2022 r.  

LICZBA OSI I DOPUSZCZALNA MASA 

CAŁKOWITA ZESPOŁU POJAZDÓW: 

NACZEPA/PRZYCZEPA+POJAZD 

SILNIKOWY (W TONACH) 

STAWKA PODATKU (W ZŁOTYCH) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym  

za równoważne 

Inne systemy 

Zawieszenia osi jezdnych 

Jedna oś 

12 18               10,00                 27,00 

18 25             184,00               330,00 

25               330,00               579,00 

Dwie osie 

12 28            217,00               320,00 

28 33            633,00               877,00 

33 38            877,00            1 332,00 

38          1 185,00            1 753,00 

Trzy osie i więcej 

12 38             698,00              972,00 

38              972,00           1 321,00 

 

 



 7

 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 1452 z późn. zm.) rada gminy, w drodze uchwały,  określa wysokość 

stawek podatku od środków transportowych, z tym, że roczna stawka podatku od jednego 

środka transportowego nie może przekroczyć górnych granic stawek ogłoszonych przez 

ministra właściwego do spraw finansów publicznych.  

Górne granice stawek kwotowych zostały określone przez Ministra Finansów w obwieszczeniu  

z dnia 28 lipca 2022 roku w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 

lokalnych na rok 2023 (Monitor Polski z 2022 r. poz. 731), zwaloryzowano maksymalne stawki 

podatków i opłat lokalnych zgodnie ze wskaźnikiem cen towarów i usług konsumpcyjnych w 

pierwszym półroczu 2022 r. w stosunku do pierwszego półrocza 2021 r., które wzrosły o 

11,8% (Komunikat Prezesa GUS z dnia 15 lipca 2022 r. Monitor Polski z 2022 r. poz. 696). 

Obwieszczeniem z dnia 12 października 2022 r. w sprawie stawek podatku od środków 

transportowych obowiązujących w 2023 r. (Monitor Polski z 2022 r. poz. 1001) Minister 

Finansów ogłosił minimalne stawki podatku od środków transportowych , które będą 

obowiązywały w 2023 r.  

Burmistrz Miasta i Gminy Łosice biorąc pod uwagę wyżej wymienione obwieszczenia, sytuację 

materialną podatników oraz realizację niezbędnych zadań miasta i gminy zaproponował na 

2023 rok zwiększenie stawek podatku od środków transportowych do ogłoszonych w 

obwieszczeniu z dnia  

12 października 2022 r. Minimalne stawki przyjęte przez Radę Miasta i Gminy Łosice stawki 

podatku od środków transportowych dadzą planowany dochód do budżetu, co zapewni 

realizację założeń budżetowych.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 


